

اخبار



شاخص کل در کانال ۲ میلیون و ۲۰ هزار واحدی باقی ماند

در معاملات دیروز شنبه چهارم آذرماه، شاخص کل بورس با افت ۲ هزار و ۳۱۳ واحدی به ارتفاع ۲ میلیون و ۲۰ هزار و ۱۹ واحد رسید.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، شاخص هم‌وزن نیز با ۴۹۲ واحد افت به سطح ۷۰۵ هزار و ۷۳۱ واحد رسید. همچنین ارزش کل معاملات دیروز بازار ۱۰ هزار و ۸۴۷ میلیارد تومان بود که از این مبلغ ۴ هزار و ۱۱۱ میلیارد تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام و صندوق‌های قابل معامله سهامی بود. افزون بر این، نمادهای «فولاد، شستا و شتران» بیشترین تأثیر منفی و «خابر» بیشترین تأثیر مثبت را بر بازار سهام داشتند.

از سوی دیگر نمادهای «ثامن، کترام، های‌وب و سصفها» نیز پرتراکنش‌ترین نمادهای روز گذشته بازار سهام بودند. بر این اساس شاخص کل فرابورس (ایفکس) نیز دیروز درجا زد و در محدوده ۲۵ هزار و ۱۰۳ واحد ماند.

درعین حال نمادهای «وسپهر، فضا و بیپوند» بیشترین تأثیر را بر شاخص فرابورس داشتند و نمادهای «صبا، کرومیت و بمولسد» پرتراکنش‌ترین نمادهای این بازار بودند.

عرضه ۱.۶ میلیون تن محصول در بورس کالا

تالارهای بورس کالا در نخستین روز هفته میزبان عرضه یک میلیون و ۶۱۵ هزار و ۷۸۴ تن انواع کالا و محصول بودند.

به گزارش کالاخبر، تالارهای بورس کالا دیروز شنبه چهارم آذرماه میزبان عرضه یک میلیون و ۶۱۵ هزار و ۷۸۴ تن انواع کالا و محصول بودند. بیشترین عرضه‌های روز گذشته در حوزه زنجیره فولاد رقم خورد به گونه‌ای که یک میلیون و ۱۱۵ هزار تن از کل عرضه‌ها مربوط به سنگ‌آهنی‌ها و ۲۹۳ هزار تن متعلق به فولادی‌ها بود.

این گزارش می‌افزاید: تالار محصولات صنعتی و معدنی نیز میزبان عرضه ۶۵۴ هزار تن گندله سنگ‌آهن، ۱۱۳ هزار و ۷۱۰ تن شمش بلوم، ۱۰۴ هزار تن آهن اسفنجی، ۲۹ هزار و ۵۸۰ تن میلگرد و ۹ هزار و ۹۱۱ تن تیرآهن بود.

همچنین ۶۱ هزار و ۴۶۳ تن مواد پلیمری و شیمیایی در تالار پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی عرضه شد. براین اساس تالار صادراتی، عرضه ۱۴۰ هزار تن شمش بلوم و ۳۰ هزار و ۲۰۰ تن قیر را تجربه کرد.

افزون بر این، در تالار حراج باز نیز ۲۹۲ هزار و ۸۰۰ تن کنسانتره سنگ‌آهن، ۱۱۰ هزار تن وکیم باتوم و ۶۵ هزار تن سنگ‌آهن دانه‌بندی عرضه شد. همچنین در بازار فرعی ۳ هزار تن میلگرد کلاف، ۲ هزار تن ضایعات نرمة آهن اسفنجی و ۱۲۰ تن پلی‌اتیلن و اکس روی تابلو رفت.



صندوق بازنشستگی تکمیلی، نقطه عطف توسعه سرمایه‌گذاری غیرمستقیم

نسخه بورسی رفع ناترازی صندوق‌های بازنشستگی

صندوق‌های بازنشستگی تکمیلی در سه نوع سهامی، سهامی شاخصی و صندوق با توجه به ریسک پروفایل مدیر صندوق با مجموعه طرف قرارداد طراحی شدند

گزارش

صندوق‌های بازنشستگی به‌منظور ارائه خدمات به بیمه‌شدگان و بازنشستگان در کشور فعالیت دارند اما یکی از بزرگترین و مهم‌ترین معضلات مربوط به این صندوق‌ها و سازمان‌های بیمه‌گر ناترازی منابع و مصارف آنها به شمار می‌رود.

البته ناترازی و مشکلات صندوق‌های بازنشستگی فقط به کشور ما اختصاص ندارد و به‌طور کلی، صندوق‌های بازنشستگی به یکی از مشکلات اساسی اقتصادی کشورهای دیگر هم تبدیل شده است. در همین راستا، به منظور جلوگیری از تشدید بحران صندوق‌های بازنشستگی، مجلس شورای اسلامی در قالب برنامه هفتم توسعه اقدام به اصلاحات پارامتریک در این صندوق‌ها کرد که مهم‌ترین آن

افزایش سن بازنشستگی است. این درحالی است که کارشناسان بازار سرمایه بر این باورند که اگر فرایند صندوق‌های بازنشستگی تکمیلی براساس اصول و قوانین مناسبی حرکت کند می‌تواند ابزار مناسبی برای سرمایه‌گذاری بلندمدت اشخاص شاغل باشد. این صندوق‌ها می‌توانند به‌عنوان یک بازوی کمکی تا حدودی بحران بازنشستگی را کنترل و بخشی از کسری صندوق‌های بازنشستگی

فعلی را جبران کنند. صندوق‌های بازنشستگی همچنین افزایش سرمایه‌های غیرمستقیم در کشور را به‌دنبال دارند، سبب ثبات بازار و رفتارهای حرفه‌ای و نگاه بلندمدت و درعین حال کمک به بازار سرمایه برای تبدیل به یک بازار حرفه‌ای با مختصات علمی است و این مسأله به نفع بازار تأمین مالی و شرکت‌ها و سهامداران هم می‌شود. عباس سلطانی، کارشناس بازار سرمایه



صندوق‌های بازنشستگی

تکمیلی از نوع

صندوق‌های صدور و

ابطالی هستند و رقم

مشخصی هم برای صدور

و ابطال از جانب کارفرما

و هم از جانب پرسنل

در نظر گرفته می‌شود،

درحالی که سایر صندوق‌ها

محدودیتی به‌منظور صدور

و ابطال ندارند و رقم توسط

شخص معین خواهد شد

تزریق نقدینگی

صندوق‌های بازنشستگی تکمیلی در سه نوع سهامی، سهامی شاخصی و صندوق در صندوق با توجه به ریسک پروفایل مدیر صندوق با مجموعه طرف قرارداد طراحی شدند. این صندوق‌ها به مرور نقدینگی را به بازار سرمایه تزریق می‌کنند و به سبب آنکه ماهیت صندوق‌ها برای بازنشستگی بلندمدت است موجب تقویت فرهنگ سهامداری با دیدگاه بلندمدت می‌شود.

صندوق‌های بازنشستگی تکمیلی از نوع صندوق‌های صدور و ابطالی هستند و رقم مشخصی هم برای صدور و ابطال از جانب کارفرما و هم از جانب پرسنل در نظر گرفته می‌شود، درحالی که سایر صندوق‌ها محدودیتی به‌منظور صدور و ابطال ندارند و رقم توسط شخص معین خواهد شد.

نقطه عطف صندوق بازنشستگی

تکمیلی

بازار سرمایه ایران در حوزه بکارگیری ابزارها و صندوق‌های سرمایه‌گذاری در مقایسه با سایر کشورها عقب مانده است، اما می‌توان صندوق بازنشستگی تکمیلی را نقطه عطفی برای پیشرفت در حوزه ابزارهای سرمایه‌گذاری غیرمستقیم دانست.

اقدامات حمایتی

صندوق‌های بازنشستگی دولتی غالباً دارای بازدهی منفی هستند و خروجی مناسبی ندارند، از این رو، هرچه صندوق‌های بازنشستگی تکمیلی پذیرفته شده در بازار سرمایه مورد اقدامات حمایتی دولت و مجلس همچون معافیت‌های مالیاتی قرار گیرند شاهد استقبال بیشتری از سوی سرمایه‌گذاران و شرکت‌های دولتی به منظور بهره‌گیری از این صندوق‌ها خواهیم بود.

ردیف	نام شرکت	نام نماد
۱	شیشه قزوین	کقزو۱

جدول شماره یک

ردیف	نام شرکت	نام نماد
۱	فرانسوز یزد	کایزدا
۲	توسعه فناوری اطلاعات خوارزمی	مفاخرا
۳	بانک سامان	سامان۱

جدول شماره دو

بر اساس اطلاعیه فرابورس

حجم مبنا در برخی نمادهای معاملاتی اعمال نمی‌شود

حجم مبنا برای نمادهای معاملاتی (شصفها) و (ففت) از ۱ دیروز شنبه مورخ ۱۴۰۲ اعمال خواهد شد.

اعمال نشدن حجم مبنا در نمادهای معاملاتی بازارهای اول و دوم

همچنین بر اساس اطلاعیه‌های شماره ۱۴۰۲/الف/۳۴۷۴ مورخ ۹ بهمن ماه ۱۴۰۰، شماره ۱۴۰۲/الف/۳۸ مورخ ۱۸ خرداد ماه ۱۴۰۱ و

بر اساس اطلاعیه فرابورس، حجم مبنا برای برخی شرکت‌ها در بازار پایه از دیروز ۴ آذر ماه ۱۴۰۲ اعمال نخواهد شد.

به گزارش سنا، پیرو اطلاعیه شماره ۱۴۵۱/الف/۱ مورخ ۴ آذر ماه ۱۴۰۱ این شرکت، پس از بررسی‌های صورت گرفته از تاریخ ۱ تا ۳۰ آبان ۱۴۰۲ حجم مبنا برای نماد معاملاتی به شرح جدول شماره (۱) از دیروز شنبه ۴ آذر ماه اعمال نخواهد شد. براساس این گزارش،

در هفته منتهی به سوم آذرماه رقم خورد

رشد ۰.۵ درصد شاخص کل فرابورس

بازار هفته گذشته با رشد ۰.۵ درصد شاخص کل فرابورس و قرار گرفتن این متغیر در سطح ۲۵ هزار و ۱۱۲، کار خود را به پایان رساند.

پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، در معاملات هفته منتهی به سوم آذرماه بیش از ۳۷ میلیارد برگه انواع دارایی مالی به ارزش بالغ بر ۲۷۷ هزار میلیارد تومان طی ۱.۲ میلیون نوبت معاملاتی دادوستد شد. همچنین بررسی ارزش معاملات به تفکیک بازارها نشان می‌دهد در میان بازارهای سهامی فرابورس، بازار دوم با معاملاتی به ارزش ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان، بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داده و پس از آن نیز بازار اول و بازار پایه قرار دارند که هرکدام از آن‌ها ارزش معاملاتی حدود ۳ هزار میلیارد تومان را ثبت کرده‌اند.

رشد ۲۸۵ درصدی بازار توافقی فرابورس
براساس این گزارش، در هفته گذشته بازار توافقی فرابورس بیشترین رشد ارزش معاملات را به ارزش ۳ میلیارد تومان به ثبت رساند که بررسی‌ها نشان از رشد ۲۸۵ درصدی این بازار نسبت به هفته ماقبل خود داشته است. همچنین بررسی سایر بازارهای فرابورس نشان می‌دهد در هفته اخیر بیش از ۲۶۸ هزار میلیارد تومان دارایی مالی در بازار ابزارهای نوین مالی جابه‌جا شد که نسبت به هفته ماقبل، تفاوت قابل‌توجهی نداشته است.

ارزش معاملات صندوق‌ها

در بخش دیگر این گزارش آمده است، در بازار ابزارهای نوین مالی در حالی بیش از ۲۵۰ هزار میلیارد تومان از معاملات متعلق به اوراق مالی اسلامی بود که ارزش

معاملات این اوراق، در مدت مورد بررسی ۲ درصد کاهش یافته، این در حالی است که نزدیک به ۱۸ هزار میلیارد تومان ارزش معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله بوده که رشدی ۵۰ درصدی را نسبت به هفته ماقبل ثبت کرد.

ابزارهای نوین مالی

همچنین در هفته گذشته حدود ۱۸۲ میلیارد تومان اوراق گواهی تسهیلات مسکن در بازار ابزارهای نوین مالی، خرید و فروش شد که سه درصد بیشتر از هفته ماقبل بود.

ارزش معاملات خرد

براین اساس در پایان بازار هفته گذشته در حالی ارزش معاملات خرد بازار سهام و اختیار سهام بیش از ۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بود که ۲۴ درصد از این معاملات

در گروه فلزات اساسی به ثبت رسید. همچنین ۱۱ درصد ارزش معاملات خرد در اختیار گروه انبوه‌سازی و ۹ درصد نیز متعلق به گروه سرمایه‌گذاری‌ها بود، همچنین ۲ گروه خودرویی و محصولات شیمیایی نیز هرکدام ۵ درصد ارزش معاملات خرد هفته گذشته را به خود اختصاص دادند و به این ترتیب ۵۴ درصد ارزش معاملات خرد متعلق به ۵ گروه می‌شد.

بازار هفته گذشته با رشد ۰.۵ درصد شاخص کل فرابورس و قرار گرفتن این متغیر در سطح ۲۵ هزار و ۱۱۲، کار خود را به پایان رساند.

شاخص‌های بازار سرمایه در هفته‌ای که گذشت

طبق آمار ارائه شده از معاملات بازار سهام در هفته گذشته، سهم حقیقی‌ها،

معاملات این سه صنعت در مجموع حدود ۳۷ درصد از ارزش کل معاملات این بازار را در معاملات هفته گذشته به خود اختصاص دادند.

طبق آمار ارائه شده از معاملات بازار سهام در هفته گذشته، سهم حقیقی‌ها، حقوقی‌ها و صندوق توسعه و تثبیت بازار از گردش معاملات خرد سهام و حق تقدم به ترتیب ۲۶۵ هزار و ۵۸۴ میلیارد ریال (۷۲ درصد)، ۵۸ هزار و ۶۸۱ میلیارد ریال (۱۶ درصد) و ۱۴ هزار و ۸۷ میلیارد ریال (۳.۸ درصد) بود.

همچنین تعداد سهامداران فعال در بازار اعم از حقیقی و حقوقی (بدون احتساب کدهای دارای معامله در عرضه‌های اولیه) رقمی بالغ بر ۳۱۷ هزار و ۳۲ هزار نفر است که به تفکیک ۳۱۵ هزار و ۷۱۳ نفر شامل سهامداران حقیقی و یک هزار و ۳۱۹ نفر مربوط به حقوقی‌ها می‌شود.

حقوقی‌ها و صندوق توسعه و تثبیت بازار از گردش معاملات خرد سهام و حق تقدم به ترتیب ۲۶۵ هزار و ۵۸۴ میلیارد ریال (۷۲ درصد)، ۵۸ هزار و ۶۸۱ میلیارد ریال (۱۶ درصد) و ۱۴ هزار و ۸۷ میلیارد ریال (۳.۸ درصد) بود.

در هفته منتهی به سوم آذرماه، شاخص کل «بورس تهران» با ۱۶ هزار و ۵۵۲ هزار واحد کاهش نسبت به هفته قبل، معاملات خود را در کانال ۲ میلیون و ۳۸۰ هزار واحد به پایان رساند. در این بازه زمانی، شاخص کل «هم‌وزن بورس»، شاخص کل «فرابورس» و شاخص کل «هم‌وزن فرابورس» به ترتیب ۰.۵، ۰.۶ و ۱.۲ درصد رشد را تجربه کردند. گفتنی است، سه صنعت ۱. انبوه‌سازی، املاک و مستغلات ۲. خودرو و ۳. فلزات اساسی جزو سه صنعت پر گردش معاملات بازار سهام بودند، ارزش